СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕРХОВСКОЕ
Собинского района

РЕШЕНИЕ

27.01.2023                                                                                              № 3/2
пос. Асерхово

	О выдвижении инициативы по преобразованию муниципальных образований Асерховское и Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив поселок Асерхово административным центром

      В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях объединения муниципальных образований Асерховское и Березниковское, входящих в состав Собинского района, руководствуясь Уставом муниципального образования  Асерховское, Совет народных депутатов   р е ш и л:

     1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципального образования Асерховское путем объединения с муниципальным образованием Березниковское с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив поселок Асерхово административным центром.
    2. Обратиться к Совету народных депутатов муниципального образования Березниковское Собинского района с предложением поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований Асерховское и Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив поселок Асерхово административным центром.

    3. Рекомендовать Совету народных депутатов муниципального образования Березниковское Собинского района в порядке статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании муниципальных образований Асерховское и Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения, определив поселок Асерхово административным центром.».

   4. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов муниципального образования Березниковское Собинского района.
    5.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Асерховское в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://асерховское.рф.
Глава поселения                                                                                      С.С.Липин